
 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ８ ５ 号                                              

令和 ８年 １月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

新年、あけましておめでとうございます。 

会員の皆様におかれましては、穏やかで素晴らしい新年を迎えられたこと

と存じます。昨年は、当センターの業務運営に多大なご支援、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。師走の多忙な時期におきまして、年末まで多くの会

員の方々の頑張りによりまして、滞りなく終えることが出来ました。心より

感謝申し上げます。 

また、就業現場によっては、大晦日や正月三が日に就業された会員の方々

もおられました。地域に役立つ当センターの存在価値を大いに示すことがで

きたのではないかと思います。今年の正月も穏やかな天候に恵まれ、又最長

9 日間の休みの影響で、県内の各神社や、行楽地は大勢の人出で賑わってい

たようです。大方の会員の皆様方は、一年の就労の疲れを癒されて、良い正

月を迎えられたものと察します。まだまだ寒い時期でありますのでインフル

エンザ等、体調管理に十分気をつけて下さい。 

本年も自主・自立・共働・共助の理念の基、頑張って頂きたいと思います

ので、本年もどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

           配分金等の支払いについて 

 

１２月分の配分金の振込日は、１月２０日（火）になります。派遣会員の賃金

支払日は、１月２３日（金）になります。 

 

※ 令和７年１２月末現在、１９３名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の方々 

 に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

  裏面につづく 



 

 

※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

＜＜＜ お願い ＞＞＞ 

 

※  就業先での備品・公用車等の取扱いは十分注意してください。保管

又は管理方法など就業先で異なり、良かれと思ってしていることが、

就業先に迷惑を掛ける場合があります。必ず就業先の管理者に確認

（相談）をするようにお願い致します。また、車を運転される業種に

ついては道路交通法を遵守していただき、安全運転に心掛けて下さ

い。特に後部座席のシートベルトの着用は徹底してください。事故な

どを起こした場合、ドライバー本人は勿論、派遣先や事業所にも多大

な迷惑が掛かります。 

 

※  当センターの軽トラックを利用する場合は、ドライバーは必ず運行

日報の記入をお願いします。また給油された場合は必ずガソリンのリ

ッター数を記入してください。安全運転を心掛け、心にゆとりを持っ

て運転してください。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

絆 
介護助手及び 

清掃作業 
要相談 シフト制 1,026 円 

協和児童 

クラブ 
児童の支援 要相談 シフト制 1,026 円 

森山水産 
ブリの加工製品

の製造補助 

6:30~12:00 

（内 4 時間） 
週 5 日 1,026 円～ 


